
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0515 - INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

191,798,097

PROGRAMA: 51 191,788,097INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO
SUBPROGRAMA: 00 191,788,097-
PROYECTO: 000 66,550,541-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 60,211,538
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 28,304,074

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 177,007

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,358,673

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,572,449

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 657,339

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 330,213

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 360,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,020,000

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 64,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 48,000

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,776,758

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

24300 Servicios Jurídicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 543,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,160,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,480,000

24720 Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

25600 Publicidad y Propaganda 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 426,072

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0515 - INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

191,798,097

PROGRAMA: 51 191,788,097INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO
SUBPROGRAMA: 00 191,788,097-
PROYECTO: 000 66,550,541-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 60,211,538
29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 275,000

33700 Especies Timbradas y Valores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,110

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 115,540

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

36100 Productos Ferrosos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39520 Instrumental y Material para Laboratorio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

39540 Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 454,590

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42240 Maquinaria y Equipo de Producción de Bienes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42260 Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42270 Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42410 Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42510 Equipo de Comunicación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

42710 Muebles y Equipos Educacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0515 - INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

191,798,097

PROGRAMA: 51 191,788,097INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO
SUBPROGRAMA: 00 191,788,097-
PROYECTO: 000 66,550,541-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 60,211,538
45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 307,680

51211 Becas Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

51212 Becas En El Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

51220 Ayuda Social a Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,795,000

51230 Otras Asistencias Sociales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

69410 Acumulación de Depósitos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,772,533

SUBDIRECCIÓN Y COORDINACIÓN002ACTIVIDAD/OBRA: 451,000
29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

51230 Otras Asistencias Sociales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000
PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y POLÍTICAS CIENTÍFICO 
TECNOLÓGICAS

003ACTIVIDAD/OBRA: 25,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO004ACTIVIDAD/OBRA: 5,190,303
24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39520 Instrumental y Material para Laboratorio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

51230 Otras Asistencias Sociales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 137,303
FORMACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN CIENTÍFICO-
TECNOLÓGICO

005ACTIVIDAD/OBRA: 30,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

CIUDAD BLANCA006ACTIVIDAD/OBRA: 100,700
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 97,200
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0515 - INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

191,798,097

PROGRAMA: 51 191,788,097INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO
SUBPROGRAMA: 00 191,788,097-
PROYECTO: 000 66,550,541-

CIUDAD BLANCA006ACTIVIDAD/OBRA: 100,700
31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

FINANCIAMIENTO Y COOPERACION INTERNACIONAL007ACTIVIDAD/OBRA: 1,000
29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

COORDINACIÓN, FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE PROYECTO008ACTIVIDAD/OBRA: 541,000
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 414,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

PROYECTO: 003 125,237,556FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE SENACIT/IHCIETI PARA 
BRINDAR SERVICIOS INTEGRADOS DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICAS A LA POBLACIÓN DE HONDURAS

BRINDAR CAPACITACIONES TÉCNICAS PARA INICIATIVAS DE 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICAS.

001ACTIVIDAD/OBRA: 1,350,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 900,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,000
EQUIPAMIENTO PARA TALLERES Y LABORATORIOS DE 
INICIATIVAS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA.

002ACTIVIDAD/OBRA: 56,395,107

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 72,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,440,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 132,000

25600 Publicidad y Propaganda 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 151,200

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 599,907

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,970,769

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 225,000

39520 Instrumental y Material para Laboratorio 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,626,018

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,128,213

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 243,133

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 628,144

42240 Maquinaria y Equipo de Producción de Bienes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 939,718

42260 Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,827,064

42270 Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono etc)

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,234,488

42420 Equipo de Laboratorio Médico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 158,000

42430 Equipo de Laboratorio no Médico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,840,245

42510 Equipo de Comunicación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 135,000

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,229,208
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0515 - INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN

191,798,097

PROGRAMA: 51 191,788,097INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO TECNOLÓGICO
SUBPROGRAMA: 00 191,788,097-
PROYECTO: 003 125,237,556FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD DE SENACIT/IHCIETI PARA 

BRINDAR SERVICIOS INTEGRADOS DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICAS A LA POBLACIÓN DE HONDURAS

EQUIPAMIENTO PARA TALLERES Y LABORATORIOS DE 
INICIATIVAS DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA.

002ACTIVIDAD/OBRA: 56,395,107

42710 Muebles y Equipos Educacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,765,000
ACONDICIONAMIENTO PARA INICIATIVAS DE INNOVACIÓN 
TECNOLÓGICA.

003ACTIVIDAD/OBRA: 9,442,895

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,265,851

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,427,044

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000
IMPLEMENTACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE INICIATIVAS 
TECNOLÓGICAS.

004ACTIVIDAD/OBRA: 53,386,354

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,796,000

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 553,000

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 553,000

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 547,845

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 77,420

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 924,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,832,000

24720 Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,408,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,626,000

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,239,089

31200 Alimentos para Animales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,440,000

44110 Animales de Reprodución y Trabajo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,390,000

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS.005ACTIVIDAD/OBRA: 4,663,200
24300 Servicios Jurídicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 360,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,803,200

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

PROGRAMA: 99 10,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 10,000-
PROYECTO: 000 10,000-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 10,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
111 001 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
10,000

TOTAL: 191,798,097
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